
Janvier 1858

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Bulletin des lois, décrets et ordonnances du canton de Berne

Band (Jahr): 28 (1858)

PDF erstellt am: 05.08.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



— 28 —

ARRÊTÉ

plaçant la GUrbe sous la surveillance de

l'Etat.

(28 janvier 1858.)

LE CONSEIL-EXÉCUTIF DU CANTON DE BERNE,

Considérant que la Giirbe menace les villages de

Blumenslein et de Wattenwyl, ainsi que les environs»

par les masses de galet qu'elle charrie, et qu'en
submergeant et couvertissant en marais les terres des
contrées inférieures, elle est pour celles-ci une cause de

dommage général;

Que, d'un autre côté, le défaut d'entretien des

travaux déjà faits ou qui doivent encore être exécutés sur
la Giirbe, entraînerait probablement pour l'avenir les

conséquences fâcheuses qui se sont déjà produites jusqu'à
ce jour;

Vu les articles 36 et ss. de la loi du 3 avril 1857;

Sur la proposition de la Direction des dessèchements,

ARRÊTE :

Article premier.
La Giirbe, depuis sa source dans les montagnes

jusqu'à son embouchure dans l'Aar, est placée sous la

surveillance de l'Etat, ainsi que ses affluents, le Fall—

bach, le Mütschen et le Giirrntschigraben.



— 29 —

Art. 2.
Le présent arrêté, qui entre incontinent en vigueur,

sera inséré au Bulletin des lois.

Berne> le 28 janvier 1858.

Au nom du Conseil-exécutif:
Le Président,

P. MIGY.
La Secrétaire d'Etat,

L. KURZ.

DÉCRET

concernant l'application de l'amende édictée

par la loi sur la taxe des successions et

des donations.

(26 février 1858.)

LE GRAND-CONSEIL DU CANTON DE BERNE,

Considérant qu'il s'élève de temps en temps des

doutes sur le point de savoir dans quels cas l'amende

édictée par l'art. 16 dp la loi du 27 novembre 1852

doit être infligée;
En interprétation de cette disposition;

Yu l'art. 5 de la loi précitée et les art. I"et2 de

l'ordonnance d'exécution du 4 avril 1853 ;

Sur la proposition du Conseil-exécutif,


	Janvier 1858

